UỶ BAN NHÂN DÂN

HUYỆN HỒNG NGỰ

Số:            /UBND-HC

V/v tình hình sản xuất lúa vụ

Hè Thu năm 2020 bị thiệt hại

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Hồng Ngự, ngày      tháng 6 năm 2020

Kính gửi:

Ủy ban nhân dân tỉnh Đồng Tháp

Thực hiện Công văn số 413/UBND-KT ngày 18 tháng 6 năm 2020 của Ủy

ban nhân dân tỉnh Đồng Tháp về việc sản xuất lúa vụ Hè Thu 2020 bị thiệt hại tại

huyện Hồng Ngự. Trong đó giao Ủy ban nhân dân huyện Hồng Ngự chủ trì, phối

hợp với Sở Tài nguyên và Môi trường có giải pháp giải quyết kịp thời việc xả nước

thải từ các ao hầm nuôi thủy sản vào nguồn nước nước tưới tiêu cho ruộng lúa.

Ngày 22 tháng 6 năm 2020, Ủy ban nhân dân Huyện phối hợp Sở Tài nguyên

và Môi trường, Sở Nông nghiệp và Phát triển nông thôn bàn giải pháp xử lý tình

trạng xả nước thải từ các ao hầm nuôi trồng thủy sản vào nguồn nước tưới tiêu cho

ruộng lúa. Qua đó Ủy ban nhân dân Huyện đã chỉ đạo Ủy ban nhân dân xã Thường

Phước 2 và thị trấn Thường Thới Tiền tiến hành khảo sát các diện tích ao hầm, cho

làm cam kết không xả thải trực tiếp vào các đường nước tưới tiêu gây ảnh hưởng sản

xuất nông nghiệp của người dân trong khu vực. Đồng thời, xây dựng Kế hoạch tập

trung xử lý triệt để các khu vực nuôi, ao nuôi gây ô nhiễm môi trường; nghiên cứu

quy hoạch lại hệ thống đường nước xả thải riêng biệt cho các hộ nuôi.

Ngoài ra, Ủy ban nhân dân Huyện đã giao ngành chuyên môn phối hợp Ủy

ban nhân dân thị trấn Thường Thới Tiền và xã Thường Phước 2 hướng dẫn, khuyến

cáo người dân về mật độ, quy chuẩn trong chăn nuôi theo quy định của ngành chăn

nuôi, đảm bảo nước thải được xử lý trước khi xả thải ra môi trường xung quanh.

Ủy ban nhân dân Huyện báo cáo Ủy ban nhân dân Tỉnh nắm./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Sở Nông nghiệp và PTNT (b/c);

- Sở Tài nguyên và Môi trường (b/c)

- TT/HU, TT/HĐND Huyện (b/c);
- CT, các PCT/ UBND huyện;

- Phòng NN-PTNT;

- LĐVP;
- Lưu: VT, CV/NN.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

CHỦ TỊCH

Nguyễn Văn Khơi

		Sở Thông và Truyền thông Đồng Tháp - Phone: 0277 3873999 - Fax: 02773 873999 - Email: stttt@dongthap.gov.vn
	2020-06-25T10:30:13+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH ĐỒNG THÁP
	Nguyễn Văn Khơi<nvkhoi.hhn@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Sở Thông và Truyền thông Đồng Tháp - Phone: 0277 3873999 - Fax: 02773 873999 - Email: stttt@dongthap.gov.vn
	2020-06-25T10:43:08+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH ĐỒNG THÁP
	Ủy ban nhân dân huyện Hồng Ngự<ubndhongngu@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Sở Thông và Truyền thông Đồng Tháp - Phone: 0277 3873999 - Fax: 02773 873999 - Email: stttt@dongthap.gov.vn
	2020-06-25T10:43:17+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH ĐỒNG THÁP
	Ủy ban nhân dân huyện Hồng Ngự<ubndhongngu@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Sở Thông và Truyền thông Đồng Tháp - Phone: 0277 3873999 - Fax: 02773 873999 - Email: stttt@dongthap.gov.vn
	2020-06-25T10:43:24+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH ĐỒNG THÁP
	Ủy ban nhân dân huyện Hồng Ngự<ubndhongngu@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!